So derselbig Eyd zeitlich Gut antrifft, ic. Si qui juramento praestito quid acquisivit, ad id perjurio postea probato restituendum tenetur, textus hic tenetur etiam testis parti laesae, contra quam falsum dixit de omni damno et ad interesse. Dd. in cap. 1. ubi Anchoran. num. 1. Panorm. num. 6. de crim. fals. Jas. in l. si duo 13. §. fin. num. 5. ff. de jurejur. Clar. §. falsum, num. 14.

Soll auch darzu verleumbd und aller Ehren entsetzt seyn, ic. Infamia perjurium sequitur facti, non juris, quod pluribus explicat Clar. in d. perjurium vers. sed quaero. Menoch. lib. 2. casu 192. praecipue casu 319. ubi pleno calamo post omnes hac de re tractat. Se-

undum distinctionem tamen *gloss. in l. Lucius §. quae-
ro, in verbo, debet autem, ff. de his qui notant. infam.*
ideoque si quis promiserit aliquid cum juramento de
futuro, idque non praestiterit, hoc casu infamiam in-
currit, secus autem si juravit de praeterito vel de prae-
senti, quod est falsum.

Und nachdem im heiligen Reich, 10. Perjurium puni-
tur etiam juxta consuetudinem Germanorum amputa-
tione duorum digitorum, quibus erectis juramentum
fuit praestitum, interdum perjurii poena est fustium
castigatio. *l. si duo §. fin. ff. de jurejur. l. fustibus 16.*
*C. ex quib. caus. infam. irrog. Sichard. in l. 2. jurisju-
randi C. de reb. cred. et jurejur. per totum item quan-
doque est perjurii poena exilium l. ult. ff. stellionat.*
Jure pontificio est perjurii poena excommunicatio.
*c. ult. 22. quaeft. 1. c. si quis convictus, in princ. c. par-
vuli vers. et qui semel, c. si quis laicus, 22. quaeft. 5.*
Quomodo autem puniantur clerici ob perjurium com-
missum, habetur *in d. c. si quis laicus vers. episcopus
presbyter etc. Clar. §. fin. quaeft. 73. vers. item clericus*
*Sichard. in d. l. 2. Clar. in §. perjurium. vers. item cle-
ricus, ibi bene verum est.* De poena perjurii videatur
*Menoch. Arb. jud. cas. 339. Marf. in pract. crim. §. su-
perest. num. 160.*

Wo aber einer durch sein falschen Eyd 10. Quod si quis
suo perjurio alium ad poenam capitalem fecerit damna-
ri, ipse eadem poena est damnandus, text. expressu *in l.*
1. §. praeterea ff. ad l. Cornel. de sicar. et l. 1. §. 2. ff.
ad l. Cornel. de fals. ita etiam testatur sacra pagina c.
19. Deuter. in fin. concordat. supra art. 68. Clar. §.
falsum, num. 31. Monticell. in prax. crim. reg. 15.
num. 156.

Mit wissen arglistiglich darzu anrichtet, 10. Pari item
poena afficiendus est, qui ut falsum juretur, sciens
dolo malo alios conducit et subornat. *Vigel. de falso
et ejus speciebus, cap. 10. reg. 11. de publ. judic. ubi*
24. limitationes enumerat. Vide Gilhaus. arb. crim.
cap. 2. tit. 4. num. 5. et seqq.